
UCHWAŁA NR XXIII.122.2016 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 26 lutego 2016 roku 

 

w sprawie pisma Pana Wojewody Mazowieckiego LEX-I.40.34.2016.MZ z dnia 

08.02.2016 r. skierowanego do Rady Gminy Brańszczyk z prośbą o wyjaśnienie 

naruszenia przez Wójta Gminy Brańszczyk Mieczysława Pękula zakazu wynikającego  

z art. 26 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1202, ze zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, Rada Gminy Brańszczyk uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Gminy Brańszczyk, po zapoznaniu się z pismem Wojewody Mazowieckiego  

z dnia 08.02.2016 r. oraz załączoną do pisma korespondencją, w tym pismem radnego Pana 

Jana Domalewskiego odnośnie naruszenia przez Wójta Gminy Brańszczyk zakazu 

wynikającego z art. 26 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

a także po zapoznaniu się ze stanowiskiem radcy prawnego Karola Bernata, wyraża 

następującą opinię w sprawie: 

1. Nie stanowi naruszenia przepisów ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych pełnienie przez Pana Mieczysława Pękula stanowiska Wójta Gminy 

Brańszczyk oraz jednoczesne zatrudnienie małżonki Wójta Pani Honoraty Pękul – 

nauczyciela Szkoły Podstawowej w Trzciance- na stanowisku Dyrektora tej szkoły, 

gdyż nie podlega ona rygorom ustawy o pracownikach samorządowych, tylko 

przepisom ustawy w z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela, 

2. Zgodnie z podziałem kompetencji Wójta i Zastępcy Wójta w Gminie Brańszczyk nie 

zachodzi bezpośrednia podległość pomiędzy Dyrektorem Szkoły w Trzciance  

i Wójtem, gdyż dyrektorzy szkół podlegają bezpośrednio Zastępcy Wójta, 

3. Pan Mieczysław Pękul jest nieprzerwanie Wójtem Gminy Brańszczyk od 1998 r.,  

a Pani Honorata Pękul jest Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Trzciance od 2000 r.  

i nie zaistniały jakiekolwiek okoliczności, znane Radzie Gminy, które by mogły 

wskazywać, na jakiekolwiek nieprawidłowości z tym związane. 

 

§ 2. 

Przewodniczący Rady Gminy prześle uchwałę wraz z opinią prawną Wojewodzie 

Mazowieckiemu 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sławomir Gałązka 


